
MINISTERSTVO VNUTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
STATNY ARCHIV V KOSICIACH, POBOCKA KOSICE

Okresny narodny vy-borKosice - vidiek

Odbor kultury

1961-1990

INVENTAR

Spracovala
Sona Kudlova
Kosice 2005 ~.

© MINISTERSTVO VNUTRA SR, STATNY ARCHlV V KOSICIACH, POBOCKA KOSICE



Uvod

Postavenie mirodnych vyborov bolo zakotvene v Ustave CSSR, uverejnenej v ustavnom
zakone SNR c. 10011960 Z.z .. zo dna 11.7.1960. P6sobili ako organy statnej moei a spravy
v krajoch, okresoch a obciach. Zakon SNR 65/1960 Z.z. z 25.maja 1960 0 narodnych
vyboroch popisuje postavenie narodnych vyborov, ich cinnost', pravomoci a zlozenie.
D6lezitou zlozkou ONV boli odbory. Odbory pripravovali odbome podklady pre volene
organy narodneho vyboru, podavali im iniciativne navrhy, pod ich vedenim vyvijali
organizatorskU cinnost', zabezpecovali a kontrolovali vykonavanie uzneseni narodneho
ryboru, jeho rady a komisii a riesili otazky, ktorymi ich tieto organy poverili.

Dalsim zakonom, ktory ovplyvnil p6sobnost' narodnych vyborov bol zakon SNR 69/1967
Z.z. z 29.juna 1967 0 narodnych vYboroch. Zakon nadobudol platnost' 1.1.1968 a tYm sa
z ONY Kosice - vidiek vyclenilo mesto a delimitovali sa materialy cykajuce sa mesta.
Odbory boli riadene radou a informovali ju 0 svojej cinnosti. V niektorych zalezitostiach boli
tiez podriadene odboru narodneho vyboru vyssieho stupiia. Pracu odboru riadil a zodpovedal
za nu veduci odboru.

DalSie upravy priniesol aj zakon SNR 7211969 Z.z. z 27.juna 1969 v suvislosti s Uzemnym
clenenim Slovenskej republiky, upravenym zakonom SNR c. 7111969 Z.z. 0 uzemnom
cleneni.

K cinnosti narodnych vyborov bolo prijatych mnozstvo zakonov, napr. zakon SNR c.
15711988 Z.z. ako uplne znenie Predsednictva Slovenskej narodnej rady zakona c. 6911967
Z.z. 0 narodnych vyboroch, ako vypl)'va s platnost'ou pre SSR zo zmien a doplneni
vykonanych zakonom SNR c. 72/1969 Z.z.. 0 niektorych opatreniach v organizacii a
p6sobnosti narodnych vyborov v SSR, zakon SNR c. 34/1971 Z.z .., ktorym sa meni a doplna
zakon SNR c.13111970 Zz.., zakon SNR c. 62/1971 Zz.., ktor)rm sa meni zakon SNR c.
69/1967 Z.z.., zakon SNR c. 159/1971 Z.z .., ktorym sa meni a dopliia zakon 0 narodnych
vyboroch a upravuje p6sobnost' narodnych vyborov na niektorych usekoch statnej spravy,
zakon SNR c. 52/1982 Z.z .., ktor)rm sa meni a dopliia zakon 0 narodnych vyboroch a
upravuje p6sobnost' miestnych narodnych vyborov v strediskovych obciach, zakon SNR c.
13911982Z.z.., ktor)rm sa meni a doplna zakon 0 narodnych vyboroch a upravuje p6sobnost'
mestseych narodnych vyborov na niektorych usekoch statnej spravy, zakon SNR c. 10711988
Z.z., ktor)rm sa meni a dopliia zakon 0 narodnych vYboroch. Medzi d6lezitejsie vsak patril aZ
Zakon SNR 472/90 Z.z. 0 organizacii miestnej statnej spravy, ktory okresne narodne vybory
nahradil okresn)'mi uradmi.

VYvoj a dejiny fondu

Historia ONY Kosice - vidiek je rozpisana pri organizacnom odbore. KaZdy odbor rna svoj
samostatny inventar, pretoze su tak rozsiahle, ze by ich nebolo mozne zviazat' a neboli by ani
prehl'adne. Kazdy odbor rna samostatne registre a vyhl'adavanie je takjednoduchsie.

Odbor kultury bol sucast'ou ONV a sidlil na adrese Hviezdoslavova 3 1 neskor nam.
Maratonu mieru 11.Spisova sluzba sa riadila priruckou vydanou Ministerstvom vnutra SSR
v roku 1962 a nesk6r v roku 1976 -" Spisova sluzba narodnych vyborov" ako pom6cka pre
pracovnikov narodnych vyborov. Od roku 1985 platila Smemica MV SSR c. VVS/l-
64711985 z 15.11.1985 0 spisovej manipulacii a skartacnom konani na NV. Evidencia
zaznamov bola vedena v centralnom registrarumom denniku v podatel'ni. Ak aj boli na odbore
vedene samostatne registrarume denniky, nezachovali sa.

-1-



Odbor urcoval pre mirodne vybory koncepcie, rocne programy rozvoja kulrumo - vychovnej
cinnosti, spravoval majetok kultumych zariadeni v obciach, kniznice, pamatniky, ci kultume
pamiatky. Organizoval kulrume podujatia, riadil osvetovYch pracovnikov, evidoval a viedol
mzdove zalezitosti knihovnikov, osvetovych pracovnikov a pomocnych pracovnych sil
v kulrumych zariadeniach. Zariadenim ONV Kosice - vidiek bolo Okresne osvetove
stredisko, predcym aj Dom kultury a vzdelavania, ktore riadil odbor kulrury. Pri vzniku ONV
v roku 1961 sa na celo odboru skolstva a kulrury dostal Zdenek Mal'ovany, ktoreho striedal
v roku 1963 lng. Jan Herbul'ak. V roku 1964 nasrupil na miesto veduceho odboru Jan
Bradovka, ktory tam zotrval do roku 1968. UZ vtedy viedol oddelenie kultury JUDr. Jan
Karap, ktory sa stal od roku 1968 veducim odboru kulrury. Od toho roku sa rozclenil odbor
skolstva a kulrury na dva odbory. Ked' na konci roku 1987 bol rozviazany pracovny pomer s
JUDr. Janom Karapom, nasrupil na jeho miesto Bartolomej Gerec, ktoreho meno je aj na
poslednych odovzdavacich zoznamoch odboru.

Spisy odboru kultury boli ukladane v kancehiriach pracovnikov, ktore sa nachadzali na
prvom poschodi a v osobitnom registrarnmom stredisku nachadzajucom sa medzi 1. a 2.
poschodim budovy na Hviezdoslavovej 3. Spisova sluzba sa riadila priruckou vydanou
Ministerstvom vnutra SSR v roku 1962 a neskor 1976 - "Spisova sluzba narodnych vyborov "
ako pomocka pre pracovnikov narodnych vYborov. Od roku 1985 platila Smemica MY SSR
c. VVS/I-647/1985 z 15.11.1985 0 spisovej manipulacii a skartacnom konani na NV
Spisoviia bola spravovana odborom vnutomych veci ONV. Pri kontrole vykonavanej
odborom vnutomych veci v roku 1977 bolo konstatovane, ze spisova sluzba odboru je
v poriadku. Ked'ze odbor existoval samostatne az od septembra 1968 boli povereni
pracovnici, aby vyclenili agendu kulrury z odboru skolstva.

Vyrad'ovanie neprebiehalo na ONY pravidelne. V spise 0 fonde sa nenachadzaju priebezne
vyrad'ovania z odboru kulrury. To prebehlo aZ v roku 1989 v troch etapach. V prvej boli
vyrad'ovane spisy za roky 1960-1970, jednalo sa 0 vyhodnotenia zaujmovo-umeleckej
cinnosti, majetkove zalezitosti, personaInu agendu a beznu korespondenciu. V druhej etape sa
vyrad'ovali spisy za roky 1971-1975. Bola to personalna agenda, pracovne porady, agenda
kniznic, arbitraze, statistiky, plany prace. Na zaver sa vyrad'ovali registrarume zaznamy
z rokov 1976-1980, kde bola rovnaka agenda ako v predchadzajucich vyrad'ovaniach.

Po likvidacii ONV v roku 1991 archiv prevzal najprv 13 skatul' a neskor d'alsich 55. Boli
prevzate spravy 0 kulrumo - osvetovej cinnosti, rocne plany osvetovych stredisk, kniznic,
statistiky, doklady k stavbam kultumych zariadeni, koncepcie, a tiez aj osobne spisy
pracovnikov kulrumych zariadenf.

Archivna charakteristika fondu

Casove rozpatie archivneho fondu ONV Kosice - vidiekje 1961-1990, odbor kulrury ma
zachovane spisy od roku 1963, hlavne preto, ze bol povodne spojeny so skolstvom ako odbor
skolstva a kulrury. Samostatne vystupuje aZ po roku 1968. Nie je rozdeleny, pretoze sa
zachovala iba spisova agenda.

Registraturne pomocky sa nezachovali, mozu sa teda vyuzivat' iba c~traIne registrarurne
denniky ONY.

Spisy su usporiadane podl'a registrarumych znaciek chronologicko-numericky.
Samostatnou inventamou jednotkou je rocnik spisov pre kazdu registratumu znacku.

-2-



Inventamy zaznam obsahuje poradove cislo inventamej jednotky, registrarumu znacku, obsah
spisov, rocnik, rozsah spisov a cislo skatule. Po vnutomom vyrad'ovani a usporiadani je
material ulozeny v 45 skatuliach. Vyradene boli duplikaty, pomocna agenda, mesacne
a stvrt'rocne vYkazy.

Pomocny aparat tvori zoznam skratiek, osobny, miestny a vecny register. V registroch je
odkaz na inventame cislo.
Rozbor obsahu fondu

Odbor kultury obsahuje jednotne plany kultumo-osvetovej cinnosti, plany cinnosti
odboru, osvetovych stredisk, kniznlc, financovanie kultumych stavieb, evidenciu kulturnych
pamiatok a pod. Cinnost' odboru zasahovala do mnohych sfer spolocnosti. Zabezpecovala
kulrume podujatia, folkl6me slavnosti, vysielanie miestnych rozhlasov, rozpocty pre vystavbu
a opravu pamatnikov, kostolov, vedenie zborov pre obcianske zaIezitosti a ine.

Protokohirny zaznam 0 vypracovani inventara

Ciastkovy inventar ONY Kosice-vidiek 1961-1990, odbor kultury usporiadala, SUplS
inventarnych jednotiek a registre vypracovala zamestnankyiia Statneho archivu v Kosiciach,
pobocka Kosice Sona Kudlova. Uvod, vYvoj a dejiny fondu, archivnu charakteristiku fondu,
rozbor obsahu fondu a protokolamy zaznam 0 vypracovani inventara spracovala Mgr. Maria
Dnibikova.

.",.



4

5

6

6

- 1 -

spisy

Inv. c. Sign. C. spisu CasoyY rozsah C. skat.

1 151 1963 1
Studia podrobneho uzemneho phinu pre areal PKO v Kosiciach.

2 154/21

Plan oddelenia kultury na II. porok 1964
1964 1

3 456/3

Povolenia na odohratie divedelnych hier.
1964 1

3 456

Cinnost' osvetoveho zariadenia kluboveho typu.
1964 1

102/3 1965 1
Sprava 0 kultlirno - osvetovej Cinnosti v okrese z hl'adiska vyuiitia kultlirno _
osvetovych zariadeni.

129 1965 1
Komplexne previerky kultlirno-osvetovej prace za rok 1964/65 v obci Kysak,
Kecerovske Pekl'any a Kecerovske Kostol'any.

154/2/21

5 rocny plan oddelenia kultliry
1965 1

154/3/21 1965 1
Rocny plan oddelenia kultury . lednotny plan koltlirno - osvetovej cinnosti v
obciach Kecerovske Kostolany, Obisovce, Durkov, Drienovec, Komarovce,
Boliarov, Zadielske dvomiky osada Dvomfky, Peder a Hranicna pti Homade
osada Kechnec.



11

12

12

13

14

- 2 -

7 454

Zoznam pracovnikov kulturyv obciach okresu Kosice - vidiek.
1965 1

8 102/3

Spnivy do Rady ONV za usek kultfuy.
1966 2

9 129 1966 2
Komplexne previerkykultUrno - osvetovej pnice v Rozhanovciach, Jasove,
Nifuom Medzeve, Kosickej Novej Vsi, Cecejovciach, Bohdanovciach a Myslave.

10 154/3/21 1966 2
Jednotny rocny plan kultUrno - osvetorych stredisk okresu Kosice - vidiek.
Rocny plan oddelenia kultfuy.

45411 1966 2
Hodnotenie platenych osvetorych pracovnikov.

456/3 1966 2
Povolenie usporiadat' divadelne predstavenie.

456/6 1966 2

Organizacny poriadokpre profesionaIne osvetove zariadenia v okrese.

459

Zajazd suboru do cudziny.
1966 2

58 1967 3
Dokumentacia kultUrno - osvetove zariadeni - vssobecne udaje 111 obci okresu



18

19

20

21

22

- 3 -

Kosice - vidiek.

15 129 1967 3
Zaznamy z previerok kin v okrese. Komplexmi previerka kultlirno - osvetovej
pnice v Obisovciach.

16 154/3/21 1967 3
Roeny plan oddelenia kultury. Rozpis planu a rozpoetu na useku skolstva a
kultliry.

17 454/1 1967 3
Hodnotenie platenych osvetovych pracovnikov.

456/3 1967 3
Povolenie usporiadat' divadelne predstavenia.

72/2
Hospodarske zmluvy 0 prevode spnivy narodneho majetku.

1968 4

129 1968 4
Tematicke previerky kultlirno - osvetovych stredisk. Zaznamy z previerok kin v
okrese. Komplexne previerky kultlirno - osvetovej prace v okrese Kosice - vidiek.

176/2 128 1968 4
Oprava rozpoctu Domu kultury a vzdelavania v Kosiciach ifa rok 1968.
Zbilancovanie tvorby zdrojov a potrieb do konca roka 1968/128/68 I.

32613
Rekonstrukcia miestneho rozhlasu v Seni - proj ekt.

1968 4



23 455/3 1968 4

- 4 -

Vyhodnotenie mimoskolskeho vzdelavania dospelych a mladeze v ueebnom roku
1967/68 v okrese Kosice.

24 455/3,4 133 -240 1968 4
Povolenie usporiadat' divadelne predstavenia. Listina na povolenie prevadzky
miestneho rozhlasu v Hotkovciach 1133/681 a v obci Hutky 1240/68/.

25 458 173-237 1968 4
Vykaz Cinnosti na useku organizovania kurzov pre obeanov ciganskeho povodu
v ueebnom roku 1967/68/173/68/. Prehl'ad 0 podujatiach s obeanmi ciganskeho
povodu v okrese 1237/98 I.

26 58 6107 1969 5
Statisticky vYkaz 0 vYkonoch kultfuy za rok 1969/6107/69/.

27 72/2 1969 5
Prevod majetku do liZivania Osvetovej besedy Ploske. Prevod klirie v
Rozhanovciach do uzivania Vedeckej kniznice v Kosiciach.

28 10112

Spravy do Rady ONV Kosice - vidiek z odboru kultfuy.
1969 5

29 129 1969 5
Komplexne previerky kultlirno - osvetovej prace v okrese Kosice - vidiek.
Previerky einnosti kin v okrese . Komplexne previerky kul1!:lmo- osvetovej
einnosti v okrese.

30 154/3/21 1969 5
Iednotne roene plany kultlirno - osvetovej Cinnosti v okrese Kosice - vidiek.



31

32

33

34

35

36

37

38

- 5 -

154/3/21

Rocne plfuly osvetovYch besied na rok 1969.

1969 6

176/2 154 1969 7

Komentar k financnemu planu 1 154/69 I. Rocny rozpocet odboru kultury na rok
1969. Finanncne prostriedky pre dychovY orchester v Druzstevnej pri Homade 1
371169 I.

326/3 1969 7

Asanacia kulrumeho domu v Hodkovciach. Rekonstrukcia miestneho rozhlasu v
Buzici - projekt. Projektova uloha pre zdruZenu budovu OlJNZ ,Spravy spojov,
OBZS v Kecerovskych Pekl'anoch.

454 514 - 614 1969 7
Navrh na rezortne vyznamenanie 1 514/69 I. Zoznamy pracovnikov kullliry 1
614/69 I.

456/3 442 - 638 1969 7

Podklady pre celoslovensku konferenciu pracovnikov kullliry 1442/69 I.
Registracia Zvtizu divadelnikov 1 638/69 1 . Povolenie usporiadat' divadelne
predstavenie. Koncepcia 1.folk16mych slavnosti v Rozhanovciach.

458 652 1969 7
Sprava 0 sucasnom stave a probIemoch kullliry narodnosti 1 652/69 I.

459 568 - 646 1969 7
Dohoda 0 vYmennom koncerte do USSR 1 568/69 I. Vymetihy zajazd do Pol'ska 1
646169 I.

10112

Navrhy a spravy odboru kult(lry do rady ONV.

1970 8



-6 -

39 1970 8129
Previerky Cinnosti kin v okrese. Komplexne previerky kultumo - vy-chovnej
cinnostiv okrese Kosice - vidiek.

40 154/3/21 1970 8

Jednotny plan kultfuno osvetovej Cinnosti pre ONV Kosice - vidiek, odbor
kultilry. Jednotne plany kultfuno - vy-chovnej cinnosti OBv okrese Kosice -
vbidiek. Plany vy-konovkin okrese Kosice - vidiek .

41 176/2
Navrh rozpoctu odboru kultfuy ONV na rok 1970

1970 8

42 1970 8456
Povolenia na usporiadat' divadelne predstavenie. Koncepcia II. folkl6mych
slavnosti v Rozhanovciach. Evidencne karty hudobnych skupin.

43 1970 8457
Rekonstrukcia pamiatkove chraneneho kastiel'a v Budimiri. Rozpocet pre
ochranu prirody na rok 1970.

44 46114 1970 8

Pristavba kostola v Lorinciku - nepovolena stavba.

45 1971 958

Statisticky vy-kaz0 kulllirnej Cinnosti za rok 1971.

,"".

46 1971 9129
Komplexne previerky kultumo - osvetovej Cinnosti v Ruskove a Drienovci.

47 154/2,3/21 1342 1971 9

Pat'rocny plan rozvoja kniznic 1 1342171 I. Plan vy-konov kin v okrese Kosice-



48

49

50

51

52

53

54

55

- 7 -

vidiek za rok 1971.

176/2 1971 9
Rozpocet odboru na rok 1971. Rozpocet rydavkov odboru kultliry na rok 1971.

456 1971 9

Povolenia usporiadat'divadelne predstavenia. III. folk16me slavnosti v
Rozhanovciach. Evidsencne karty hudovbych skupin pri OB v okrese Kosice-
vidiek.

457/2 1971 96345
Schvalenie chraneneho prirodneho rytvoru - Jasovska Jaskyiia 16345171 I.

46114 1971 9

Sprava 0 cirkevno-politickej situacie a navrh na riesenie oprav a udrzby
cirkevnych objektov.

58 9425 1972 10
StatistickY rykaz 0 praci v kulrure za I. - III . stvrt'rok 1 9425172 I.

129 1972 10
Kornplexne previerky kultlimo - osvetovej Cinnosti v okrese Kosice - vidiek.

154/3/24 1972 10
Navrh Jednotneho planu kultumo - osvetovej Cinnosti na rok 1972. Plan prace
odboru kultliry ONV na I. a II. polrok 1972

326 1972 10
Rekonstrukcia Miestneho rozhlasu Resica. Generalna oprava Miestneho rozhlasu
Hrasovik.



56

57

58

59

60

61

62

63

-8 -

454/2 1972 11

Navrh na udelenie cestneho titulu " Zasluzily pracovnik kultlliy

456 1972 11

11

11

12

12

12

12

Povolenia usporiadat' divadelne predstavenia. Povolenia usporiadat' kurzy
spolocenskeho tanca a vYchovy. IV folkl6me slavnosti v Rozhanovciach.
Evidencne karty hudobnikov. Statut okresnej sUt'aze " Vit'azna cesta".

457 1972

Pomniky - komplexny jednostupiiovy- projekt pre pomnik vo Vysnom Lanci a
pomnik v Perine. Sut'az na pamiitnik v Skarosi - sprievodna sprava. Navrh na
zaradenie lasovskej jaskyne do prirodneho vy-tvoru a chranenej oblasti.

459 1972

Zajazd suboru "Stavbar" pri DKa V do Pol'ska - Koncert pri prilezitosti 1. maja.

58 1973

Rocny statisticky vy-kaz0 zlozeni poctu pracovnikov na odbore kultlliy za rok
1973. Statisticky vy-kazkultUmo-vy-chovnej cinnosti v okrese Kosice - vidiek.

129 1973

Komplexna previerka 0 Cinnosti Okresneho osvetoveho strediska v Kosiciach.
Previerky kin v okrese Kosice - vidiek

154/3/21 1973

Plan prace odboru kultillu kultlliy ONV . Plan Cinnosti MDK v Medzeve .
lednotny plan kultUmo-osvetovej Cinnosti v okrese Kosice - vidiek.

17612 395471 1973

Plnenie rozpoctu odboru kulttiry 1 395173 I. Rozpocet na pamiitnik v Skarosi 1
471173 I. Komentar k rozpoctu odboru kulmry na rok 1973.



64

64

65

66

67

68

69

70

- 9-

456/8 1973 12
Drienovec - vyhodnotenie XIX. okresnych shivnosti piesmii a tancov pre
mad'arskych pracujucich. V. folkl6me shivnosti v Rozhanovciach.

45619 452 1973 12,13
Opnivnenia na l'udove tanecne zabavy 1452173 I. Evidencne karty hudobnych
skupin v okrese Kosice - vidiek.

45711 1973 13
Pamatnik vit'aztva Darggov - dokumentacia.

459 1973 13
Zajazd Folk6meho suboru Stavbar na Medzinarodny folkl6my festival vo
Francuzku.

129 431 1974 14
Previerka Vsl.KNV odbor kuItfuyna ONY odbore kultfuy Kosice - vidiek.
Informacia 0 tematickych, namatkovYch, komplexny-xh kontrolach a previerkach
v oblasti kultfuy 1431174 I.

154/3/21 460 1974 14
Plan prace odboru kulrury ONV. lednotny plan kulrumo - osvetovej prace.
Vyhodnotenie plnenia uloh 1460174 I.

176/2 1974 14
Navrh na rozpocet vinpbranecnych slavnosti.

456/3 1974 14
Projekt alegorickeho sprievodu.



70

70

70

71

71

71

72

73

74

- 10 -

456/4 1974 14
Projekt miestneho rozhlasu Knisna nad Hosmidom.

456/8 1974 14

14

15

15

15

16

16

16

Navrh koncepcie fokl6mych slavnosti v Rozhanovciach a slavnosi v Drienovci.
Vyhodnotenie slavnosti.

456/9

Evidencne karty hudobnych skupinz okresu Kosice - vidiek.

1974

457/1 457 1974

Zameranie kurie v Rozhanovciach. Investicny zamer pre kastiel' Budimir 1
457174 I.

457/2

Uprava gejziru Herl'any - dokumentacia

1974

457/3

Projektova dokumentacia - Banicke mlizeum v Zlatej Idke

1974

58 1975

Statisticke hlasenia mzdoveho fondu kin v okrese. Operativne vYsledky plnenia
planu ukazovatel'ov hospodarstiev riadenych NV. Statistika mzdoveho
zaradeniapracovnikov kultury.

59/1 1975

Hodnotenie okresnej sut'aZe zborov pre obcianske zalezitosti.

154/3/18 7 1975

Plan hlavnych ulohjednotneho systemu brannej vYchovy obyvatel'stva naluseku
kultury a osvety v roku 1975 17175 I. Plan hlavnych uloh odboru kulhlry. Plan



75

76

77

78

79

80

81

- 11 -

hlavnych uloh a vYkonov v oblasti kultfuy za rok 1974 - 75.

176/2 1975 16
Cerpanie mzdoveho fondu pracovnikov skolstva a kultury za rok 1975. Rozpocet
osvetovYch besied v okrese Kosice - vidiek.

457 46 1975 16
Korespondencia ohl'adom kultlimej pamiatky Dargov - pamatnik 146175 I.
Uprava chnineneho prirodneho yYtvoru a jeho okolia - Herl'ansky gejzir. Pamatmi
tabul'a K. Schmitkeho pre obec Zlati Idka.

458/1 1975 16
Hlavne ulohy na useku cinnosti Zborov pre obCianske zalezitosti.

460 38 1975 16
Zoznam suborov l'udovYch hudobnikov opravnrnych uCinkovat' na verejnych
produkciach 135175 I. Navrh koncepcie kultfuno -literamych dni Zoltana
Fabryho na roky 1975 - 1979 . Sprava 0 pineni ulph dihodobeho programu
svetonazorovej vYchovy dospelych a mladeze.

461 574 1975 16
Sprava 0 pineni Cinnosti narodnostno - kultu.mych zvazov 1574/75 I.

154118 1460 1976 17
Plan obnovy nehnutel'nych kultlimych pamiatok na rok 19761 1460176 I. Plan
prace ONY - odbor kuItliry Kosice - vidiek. d

176/2 1976 17
Rozpocet odboru kultliry . Hlasenie cerpania mzdoveho fondu kin v okrese
Kosice - vidiek za rok 1976.



- 12 -

82 456110 112 - 8117 1976 17
Povolenie k vydaveniu spravodaja 1112176 I. Povolenie k vydanie publikacie 1
69821761 a 18117176 I.

83 457 6281 1976 17
Ochrana kultUrnych pamiatok. Uprava gejziru Herl'any - projekty. Analyza
sucaneho stavu pamiatkovej tvorby a dlhopdoba koncepcia vYstavby pamatnikov.
Pamatna tabul'a Jonasa Zaborskeho. Arbitraz pamatnika Dargov. Vyhl'adavanie
konzervatorov a spravodajcov ochrany prirody 16281176 I.

84 45913 1976 17
Zahranicne zajazdy - Folk16rny sub~r Dargov a KosickY spevacky zbor ucitel'ov
do Talianska.

85 460/2 1976 17
Folk16rne slavnosti v Rozhanovciach a v Drienovci.

86 462/3 7386 - 7389 1976 17
Komplexna previerka kultUrno - osvetovej Cinnosti v Ploskom. Previerka
jednotnych planov kultlirno - vYchovnej Cinnosti miest a obci v okrese Kosice -
vidiek. Kontroly verejnej produkcie 17386u76 - 7389u76 I.

87 58 4242 - 4429 1977 18
Statisticke udaje 0 rozvoji iniciativy pracujucich a soc. sut'aZi _ 4242177 I.
Statisticky vYkaz 0 obnove pamiatok 14429177 I.

88 15411118 3139 1977 18
Komentar k dlhodobemu vYhl'adu rozvoja hospodarstva vo sfere kultliry 1
3139177 I.

89 176 1977 18
Presuny financnych prostriedkov na NV. Rozpocet na rozhlasove vedenie v obci
Cecejovce.



92

93

94

95

96

- 13 -

90 327 1977 18
JednostupiiovY projekt - rekonstrukcia miestneho rozhlasu v obci Obisovce.

91 457 418,5163 1977 18
Ochrana zivotneho prostredia - rozhlasova relacia k medzinarodnemu diiu
zivotneho prostredia. Sprava 0 plneni uloh pri tvorbe a ochrane zivotneho
prostredia 1977 a plan na rok 1978. Kontrolna sprava 0 pristupe veducich
hospodarskych pracovnikov k plneniu opatreni vyply-vajucej zo suhrnej
koncepcie starostlivosti 0 zivotne prostredie. Rekonstrukcia pOl'ovnickeho zamku
v Slanci 1418177 I. Pamatniky a pamatne tabule v okrese Kosice - vidiek.
Hospodarska zmluva na generaInu opravu kurie v Rozhanovciach 1 5163177 I.

45811 1977 18
Sprava 0 hodnoteni cinnosti na useku ZPOZ

459/1 327 - 4755 1977 18
SUhlas na vycestovanie dychoveho suboru do NDR 1327177 - 4755177 I.

460 11236 - 3032 1977 19
Opatrenie na zlepsenie sucaneho stavu v oblasti verejnych produkcii. 1 1236177
I. Predlozenie planu vYstavnych akcii na rok 1978 12735177 I. Vyhodnotenie
planovanych uloh technickej komisie na IX. folk16mych slavnostiach v
Rozhanovciach. Hodnotenie zaujmovej umeleckej Cinnosti. Navrh uloh
suvisiacick s rozvojom hnutia " Vsetko pre cloveka " 12745177 I. Sprava 0

sucasnom stave religiozity a rozsah ateistickej a svetonazorovej vYchovy
dospelych a mladeze v okrese Kosice - vidiekl 3032177 I. Vyhodnotenie MSVV v
uc. roku 1976177 .

,::t/

46213 4127 - 5029 1977 19
Tematicke previerky v okrese Kosice - vidiek za rok 1977 14127177 - 5209177 I.

58

Statisticke vYkazy odboru kultfuy.
1978 20



97

98

99

100

101

102

102

103

104

- 14 -

67/3 8045,8478 1978 20
Priestupky - Dusan Hod'a - mihrada skody 1 8045178 I. Poskodenie kastiel'a v
Budimiri 1 8478178/.

79/4 1978 20

20

20

20

21

21

21

21

Zapisnice zo zasadnuti Okresnej kniznicnej rady

154/3118 1978
Jednotny plan kultumo-osvetovej Cinnosti na rok 1978. Vyhodnotenie plnenie
planu hlavnych uloh.

176/2

Rozpocet pre odbor kultliry na rok 1978
1978

176/4 1978
Spniva 0 vysledkoch a zaveroch rozboru Cinnosti a hospodarenia.

456/3 1687,6863 1978
Opravnenie na CTV 11687178/. Registracia divadelnych suborov 16863178/.

456/6 1978
Prieskum cinnosti MCK v okrese Kosice - vidiek.

457/8 6566 1978
Zoznam obnovy kulrnmych pamiatok 1 6566178 I.

45811

Hlavne ulohy a hodnotenie ZPOZ.
1978



105

106

107

108

109

110

111

112

113

- 15 -

460/2 740,2366 1978
SUt'aie ZUC 1 740178, 2366178 I.

46213 250 - 3226

21

1978 skarul'a 21
Previerky okresnych obvodovYch stredisk v okrese Kosice - vidiek za rok 1978 1
250178, 3068178, 3225178 , 3226178 I.

1979 2279/6

Uznesenie vyssich organov za rok 1979

116/2

Prehl'ad 0 profesiomilnych a dobrovol'nych kadrovh v kulrure.

154/2118 4383

1979 22

Vyhodnotenie plnenia volebneho programu 14383179 I.

17612

Navrh planu a rozpoctu na rok 1979. Rozpocet na rok 1979

177

1979 22

1979 skazul'a 22

1979 22
Financne zaIezitosti a patronaty. Zatriedenie pracovnikov odboru kultfuy. Sprava
o vYsledkoch a zaveroch Cinnosti a hospodarenia.

327 5963

Projektova uloha zdruzena vYstavka kultumeho domu MNV a posty 15963179 I.

45614

1979 22

1979 22
Politicko - organizacne zabezpecenie oslav 55. vyroCia vzniku dychoveho
orchestra Sandrik v St6se.



113

113

113

113

114

114

114

114

- 16 -

456/5 6604 1979 22
Sucasny stay kin a pnice s filmom 16604179 I ..

45616

Prehl'ad knizmc zapojenych do sut'aze.
1979 22

203

Informativna spniva 0 kontrolnej cinnosti v oblasti kUltfuyl 203179 1 .

456/10 6656 1979 22
Suhlas na vydavanie neperiodickej tlacoviny 16656179 I. Suhlas na vydavanie

novin.

457/3 6456,8238 1979 22
Obnova nehnutel'nych pamiatiok 1 6456179 I. Vyhodnotenie rocneho planu uloh a
cinnosti okresnych pamiatkovYch stredisk 1 8238179 I. Koncepcia riesenia arealu
kastiel'a Budumir.

457/4 101 - 7440 1979 23
Politicko - organizacne zabezpecenie okresnej konferencie Slovenskeho zvazu
ochrancov prirody a krajiny 1 101/79 I. Dialnica Dl stavba Budimir - Kosicky
Klecenov 16442/79 I. Vyhodnotenie III. tabora ochrancov prirody a krajiny 1
7440/79 I.

457/5 4104 1979 23
Pamiatky vYroby , techniky a vedy, l'udova architekrura - evidencne listy 1
4104/79 I.

457/6 686,2477 1979 23
Prestavba pamatnika vit'aztva na Dargove 1686/79 I. Zaradenie do emisie znakov
miest na ceskoslovenskych znamkach.l 2477/79 I.



115

116

117

117

117

118

119

120

- 17 -

458

Spniva Cinnosti OZPOZ.
1979 23

459/3 449,3070 1979 23
Vycestovanie suborov " Illossvay" z Velkej Idy a "Rozmarin" zo Sene na
l'udovo - tanecny festival v NagykaIl6 - Mad'arsko 1449179 I. Doporucenie ucasti
Kosickeho spevackeho zboru ucitel'ov na medzinarodnu sut'ai spevadzkych
zborov 13070179 I.

46011 460 - 4607 1979 23
Dotaznik 0 uspechoch kulrury 1 460/79 I. Vyhodnotenie oslav v Zlatej Idke 1
2606179 I. Sprava 0 cinnosti agitacnych stredisk 14607 179 I. Rozbor oslav 35.
vYrocia SNP.

460/2 5987 1979 23
Zhodnotenie celookresneho seminaru k zaujmovo - umeleckej Cinnosti 15987/79
I.

460/3

Vyhodnotenie MSVV za rok 1978/79.
1979 23

462/3 296 - 3750 1979 23
Previerky na useku kultliry 1296/79 - 3750/79 I.

58 4341, 7590 1980 24
Statisticky vy-kaz0 rozvoji iniciativy pracujucich 14341180 I. Statisticky vy-kaz
vy-chovno - vzdelavacich zariadeni miestneho vy-znamu 17590/80 I.

154/3 769 1980 24
Plan pracovnikov kultury na rok 1981/769/80 I. Pleinuloh brannej vy-chovyna



121

122

122

122

122

123

123

- 18 -

rok 1980.

177/5 168 19 24
Stanovisko ONV k cinnosti Okresnych osvetovych stredfsk 1168/80 I. Spniva 0

vysledkoch Cinnosti a hospodarenia za rok 1980.

456/6 510 1980 24
Spniva 0 rozvoji knihovnictva I 510/80 I.

456/8

Prehl'ad 0 kulttirnych domoch v okrese.
1980 24

456/9 6597,7788 1980 24
Rozvoj galerijnych Cinnosti I 6597/80 I. Archeologicke mUezisko - navrh na
schvalenie I 7788/80 I.

456110 4367 1980 24
Vlastivedny spravodaj 0 Slovensku 14367/80 I.

457/3 1676 - 7790 1980 24
Obnova kastiel'a Velka Ida 11676/80 I. Spome pripady na inventaroch
hnutel'nych pamiatok 12333/80 I. Kastiel' Budimfr - majetkove usporiadanie I
2777/80 I. Sprava 0 pamiatkach a prfrode pre lenum 12837/80 I. Kastiel'
Drienovec - obnova 17074/80 I. Menovite zoznamy obnovy nehnutel'nych kult.
pamiatok 17452/80 I. Ochrana kulttirnych hnutelnych pamiatok 17453/80 I.
Subor opatreni k ochrane kulttirnych pamiatok I 7790/80 I.

"".

45714 67 - 7566 1980 24
Povolenie na vyrub stromov vo Vel'kej Ide I 67/80 I. Povolenie na vyrub stromov
v kupel'och Drienivec I 3188/80 I. Zhodnotenie plnenia a navrhu koncepcie
rozvoja ochrany prirody v okrese 15998/80 I. Vyhlasenie chranenych uzemi "
Vel'ka ruzinska jaskyiia a Kostrova jaskyiia 17566/80 I.



123

123

124

125

125

126

126

- 19 -

457/5 503 - 5319 1980 24
Rozbor plnenia plfum obnovy nehnutel'nych kultumych pamiatok 1 503/80 I.
Obnova nehnutel'nych pamiatok I 5319/80 I. Komentar 0 obnove nehnutel'nych
pamiatok. Inventamy zaznam nehnutel'nych pamiatok.

457/6 1677 1980 24
Koncepcia pamatnikovej tvorby na 7 PR plan 11677/80 I. Informativna sprava 0

vYstavbe pamatnikov a pamatnych tabul'. Informativna spniva 0 prestavbe
pamatnika vit'aztva na Dargove.

45811 1980 25
Previerkova cinnost' za rok 1980.

459/3 1980 25
Informacie 0 reciprocnom zajazde Kosickeho spevackeho suboru ucitel'ov do
Mad'arska.

459/4 5197 1980 25
Stay plnenia opatreni v oblasti zabavnej hudby, druzobne styky I 5197/80 I.

46011 41 - 7789 1980 25
Prehodnotenie postupu realizacie zaverov plena OV KSS na spravovanom useku
141/80 I. Sprava 0 sucasnom stave rozvoja iniciativy pracujucich na pocest' XVI.
zjazdu I 707/80 I. Zapajanie zien do kultlimo - spolocenskeho zivota v okrese I
1797/80 I. Politicko - vYchovne a ideove posobenie na mladez v miestnvch
kultlimych strediskach a kluboch mladeze 16815/80 I. Vyhodnotenie kultlimo _
vYchovnej Cinnosti v okrese 1 7199/80 I. Vyhodnotenie podujatia k mesiacu
CSSP v okrese Kosice - vidiek 1 7789/80 I. Rozpracovanie a"realizacia zaverov
18. zasadnutia (Iv KSC v oblasti kultlimo - vYchovnej prace

f ..

460/2 583 - 5510 1980 25
Zabezpecenie vysrupeni suborov v ramci oslav 750. vYroCiaKosic I 583/80 I.
Ocenenie kolektivu ZUC 11357/80 I. Plan ku1rurnych podujati ku " Diiu
sovietskej kulrury " I 5510/80 I. Navrh hlavnych uloh ONV Kosice - vidiek na



126

127

128

129

129

130

131

131

- 20-

rok 1980. Folk16rne shivnosti v Rozhanovce 1980. Vyhodnotrenie sut'aineho
rocnfka zaujrnovo-umeleckej Cinnosti. Sut'aze zaujrnovej umeleckej Cinnosti a
sUt'azne poriadky.

460/3 1509 1980 25
Informatfvna spniva 0 prfprave CSS 80 v okrese 1 1509/80 I.

461 4840 1980 25

25

26

26

26

26

26

Hodnotenie koncepcie kultUrno - osvetovej cinnosti rnedzi cigeinskyrni
obyvatel'rni v okrese Kosice - vidiek

462/3 4 - 7870 1980

Zaznamy z ternatickych previerok na useku kulttiry v okrese Kosice - vidiek za
rok 1980 14/80 - 7870/80 I.

15412/18 1981

Plein hlavnych uloh a vYkonov pre obdobie 7. pat'rocneho pleinu. Jednotny plan
kultUrno - rychovnej cinnosti na rok 1981.

154/3/18 1981

Rozbor Cinnosti okresneho osvetoveho strediska za rok 1981 a mivrh pleinu a
rozpoctu na rok 1981.

457/3 1981
Navrh na rekonstrukciu suboru pamiatkorych objektov v Kecerovciach.

46011 4235 - 8018 1981

Spniva 0 rozpracovanf a realizacii uloh 14235/80 I. Pleinbrannej vYchovy 1
8018/80 I.

46012 1981



132

133

134

135

136

137

138

138

- 21 -

Doplnenie rozboru k zaujrnovo - umeleckej cinnosti za rok 1981. Scenar
slavnostneho zhrornaZdenie a kultfunrho programu k oslavam v Rozhanovciach

462/3 2340 1981 26
Zaznamy z ternatickych previerok 12340/81 I.

58

Kornentar k statistickernu vYkaztu za rok 1982. Analyza vykazovania statnych
statistickych vYkazov.

70/1 1982 27
Inventarizacia osvetovYch besied v okrese Kosice - vidiek

154/3/18

Plany vYkonov odboru kultliry na rok 1982.
1982 27

17612 1882 27
Rozbor Cinnosti osvetovych stredisk za rok 1981a navrh planu rozpoctu na rok
1982.

456/14 2927 1982 27
SUhlas na vydavanie rniestnej tlace 12927/82 I.

457/4

Vyhodnotenie dni ochrany prirody.
""" 1982 27

457/5

Vykaz 0 nehnutel'nych pamiatkach a ich obnove za rok 1982.
1982 27



139

140

141

141

141

142

143

144

-22-

45811 1982 skatrul'a 27
Vyhodnotenie Cinnosti na useku ZPOZ. Navrh koncepcie prace pre ZPOZ v
okrese Kosice - vidiek na roky 1982 - 1985.

459/4 222 1982 27
Podklady pre spnivu 0 vzajomnej spolupraci vo vYmene kultfunych podujati s
Mad'arskom.

46011 1982 27
Vyhodnotenie Cinnosti na useku brannej vYchovy a propagandy. Plan politicko -
organizacneho zabezpecenia kultfuneho programu
slavnostneho zhromaidenia.

460/2 1982 27
Vyhodnotenie oddelenia zaujmovo - umeleckej cinnosti. Sut'aie zaujmovej
umeleckej Cinnosti a sut'aine poriadky. Okresna komisia zaujmovo - umeleckej
Cinnosti.

460/3 1982 27
Koncepcia rozvoja mimoskolskej vYchovy a vzdelavania v okrese Kosice -
vidiek.

462/3 30,209 1982 27
Zaznamy z tematicIcych previerok 1 30/82 , 209/82 I.

58 717 1983 28
Statisticky vYkaz pracovnikov kultliry za rok 1983 1717/831.

15413/18 103 1983 28
Plany kadroveho personaIneho a sociaIneho rozvoja 1103/83 I. Iednotny plan
kultfuno - vYchovnrj cinnosti za rok 1983 v okrese.



- 23 -

145 176/2 58 - 5643 1983 28
Rozpis zavaznych uloh a limitov, orientacnych a informativnych ukazovatel'ov
na rok 1983 1 58/83 I. Zrysenie rozpoctu kapitoly 916 1 91/83 I. Poziadavka
financnych prostriedkov na kapitolu kultury 1 533/83 I. Prehl'ad 0 kultumo -
politickych ulohach, ktore nie su kryte planom, rozpoctom a limitami 1 5643/83 I.

145 17614 1983 28
Sprava 0 rysledkoch a zaveroch rozboru Cinnosti a hospodarenia za rok 1983

146 456/8 9154 1983 28
Podklady pre prehodnotenie kriterii kategorizacneho systemu kultlimo _
rychovnych organizacii v posobnosti narodnych ryborov 1 9154/83 I.

147 45714 7 -784 1983 28
Introdukcia daniela skvmiteho na Iasovskej planine 1 7/83 I. Ochranarske
podujatia v roku 1983 1205/83 I. Cementareii Turiia nad Bodvou - zasah do
chranenej prirody 1 266/83 I. Povolenie na cistenie a osetrovanie lUka pasienkov
pre IRD Budulov 1 466/83 I. Upozomenie za nezakonny postup pri
obhospodarovani krajiny 1653/83 I. Realizacia vyhlasky c. 149/1980 Zb. 0

ochrane stromov rastlicich mimo lesa 1701/83 I. Informacie 0 melioracnych
pracach v krasovej oblasti 1 784/83 I.

147 457/5 757 1983 28
Uprava parku Herl'any 1757/83 I.

"-.
i-

148 45811 1983 28
Plan skolitel'skej Cinnosti clenov ZPOZ na rok 1983 v okrese Kosice - vidiek.

149 459/1 8178 1983 28
Suhlas k uCinkovaniu herca Tibora Bitskeya z Mad'arska 18178/83 I.

149 45913 146 - 5700 1983 28
Druzobne styky 1983 - 1146/83 I. Reciprocny zajazd robotnickeho dychoveho



- 24-

orchestra do Bulharska 1267/83 I. Vyhodnotenie reciprocneho zajazdu
dychoveho orchestra do Bulharska I 515/83 I. Poverenie reprezentacie v zahranici
15700/83 I.

150 460 87 1983 28
Zhodnotenie kultillno - vychovnej cinnosti za rok 1983 I 87/83 I.

150 46011 1983 28
Scenar k programu pri prilezitosti oslav SNP.

150 460/2 1983 28
Zaznamy zo zasadnuti vyboru 5 Ceskoslovenskeho folkl6rneho festivalu
suborov. Vyhodnotenie sut'a.zneho rocnika zaujmovo - umeleckej Cinnosti.
Rozbor cinnosti odd. zaujmovo - umeleckej cinnosti . XV. fokl6rne slavnosti v
Rozhanovciach. Koreferaty zaujmovo - umeleckej Cinnosti .

150 460/3 592 1983 28
Zhodnotenie realizacie dlhodobeho postupu v oblasti vedeckoateistickej vychovy
deti, mladeze a dospelych I 592/83 I. Sprava 0 plneni uloh na useku JSBVO v
okrese Kosice - vidiek. Vlohy na useku MSVV.

151 462/1 723 1983 28
Stanovisko k vystavbe rekreacneko zariadenia , resp. doskolovacieho strediska I
723/83 I.

151 462/3 231 1983 28
Informacie 0 previerke bezpecnosti a ochrany zdravia pri pnici 1231/83 I.

152 10711

Porady pracovnikov kultliry.
1984 29



- 25 -

153 154/3118 1984 29
Spniva 0 plneni phinu rozvoja okresu. Plan hlavnych uloh a vykonov miestneho
kultumeho strediska na rok 1984 - Sokol a Nizny Klatov.

154 176/2 1984 29
Sprava 0 vysledkoch a zaveroch rozboru Cinnosti a hospodarenia okresny
osvetovych stredisk za rok 1984.

155 459/1

Pobyt bulharskych suborov v okrese.
1984 29

155 459/3 1984 29
Plan politicko - organizacm!ho zabezpecenia zajazdu dychoveho suboru pri
Mestskom kulrnmom stredisku v Moldave nad Bodvou , folkl6meho suboru
Rozmarin pri MO Czemadok a Miestne kultlime stredislko v Seni a folkl6meho
suboru Ilosvai pri Miestnom kultlimom stredisku vo Velkej Ide do okresu Emcs v
Mad'arsku.

156 460/1 1984 29
Hodnotenie plnenia dlhodobeho postupu v oblasti vedecko - ateistivkej vychovy .
Informacia 0 plnenf uloh.

156 460/2 1984 29
Zaujmova umelecka cinnost' - vyhodnotenie. Plan cinnosti miesaneho zboru
Csemadoku pri Miestnom kultlimom stredisku v Buzici. Koreferaty k porade 0
zaujmovo - umeleckej Cinnosti.

157 462/3

Tematicke previerky z odboru kultury.
1984 29

158 11711 689 - 5640 1985 30
Rozbor cinnosti a hospodarenia okresneho osvetoveho strediska 1 689/85 I.
Sprava 0 bezpecnosti a ochrane zdravia pri praci v kultlimych zariademiach NV



-26-

v okrese I 3386/85 I. Ulohy pracovnikov urcenych ako rezervy na miesta
inspektorov kulrury I 5640/85 I.

158 117/4 3809 1985 30
Prehl'ad 0 systemizovanych miestach odboru kulrury.

159 15311

Pat'rocny plan persomilneho a socialneho rozvoja.
1985 30

160 154/3/18 820 -2325 1985 30
Stanovisko k jednotnemu planu kulrumo - vy-chovnej Cinnosti na rok 1985 I
820/85 I. Plan pravnej vy-chovya propagandy I 2325/85 I. Plan Cinnosti
Miestneho kultfuneho strediska v Hodkovciach. Plan hlavnych vy-konov struych
kin.

161 176/2 7377 1985 30
Uplatiiovanie mzdorych a pracovno - pravnych predpisov v kultUmych
organizaciach riadenych narodnym vy-borom I 7377/85 I.

162 457/3 1253 1985 30
Zabezpecenie obnovy mpneho domu I 1253/85 I. Navrh na vyiiatie kastiel'a
Kecerovce zo zoznamu statom chranenych nehnutel'nych pamiatok.

162 457/4 5567 1985 30
Navrh na udelenie vynimky k vy-stavbe farmy oviec pre JRD Klatov. Vyjadrenie
k zavlahe ovocneho sadu JRD Sady nad Torysou I 5567/85 I.

c;Jt

162 45715 68 1985 30
Pamiatky oslobodenia - zabezpecenie upravy I 68/85 I. Navrh na zapis
pamiatkovy-ch objektov do zoznamu nehnutel'nych a hnutel'nych pamiatok.



162

162

163

164

164

165

165

166

- 27-

457/6 1985 30
Spniva 0 sucasnom stave ideovo - vychovnom a kultumo - politickom vyuziti
pamatnikov, pomnikov a pamatnych tabu!'. Navrh organizacneho poriadku arealu
pamatnika vit'azstva na Dargove.

457/10 606 - 3931 1985 30
Povolenia na vyrub stromov 1 606/85 - 3931/85 I.

458/1 1985 30
Analyza plnenia koncepcie prace zboru pre obCianske zaIezitosti v roku 1985 a
hlavne zameranie Cinnosti zboru pre obcianske zaIezitosti na rok 1986.
Koncepcia prave zboru pre obCianske zaIezitosti v okrese Kosice vidiek na roky
1985 - 1986.

460 5712 1985 30
Navrh zakona SNR 0 osvetovej cinnosti 1 5712/85 I.

46012 1985 30
Rozbor Cinnosti okresneho astrologickeho kabinetu. Evidencia zaujmovo _
umeleckej Cinnosti. Kriteria podujati zaujmovo - umeleckej Cinnosti. Aktiv k
zaujmovo - umeleckej Cinnosti.

462/1 1985 30
Ziadost' 0 poskytnutie financnych prostriedkov suvisiacich s rekonctrukciou
Pamatnika vit'aztva na Dargove.

...

462/3 732 - 7398 d 1985 30
Tematicke previerky na useku na useku kultury 1732/85 - 7398/85 I.

10712

Celookresna porada. Porada k zaujmovo - umeleckej cinnosti.
1986 31



167

168

169

169

170

171

172

173

174

- 28-

117 1986 31
Vyhotnotenie skolenia riaditel'ov meskych kniznic v PoproCi. Navrh politicko -
organizacneho zabezpecenia, skolenie osvetovych pracovnikov okresu Kosice -
vidiek.

154/3/18 1986 31
Jednotny plan kulmmo - vychovnej cinnosti. Plan politicko - organizacneho
zabezpecenia, agitacno propagacnej a kulmmo - vychovnej cinnosti - MNV
Nova Polhora. Plan hlavnych uloh a VYkonov.Jednotny plan kultumo -
vychovnej cinnosti - MNV Kysak

176/2

Financny rozpocet folkl6meho suborn Ilosvai.
1986 31

176/4 1986 31
Rozbor hospodarenia.

456/6 1986 31
Program rozvoj a j ednotnej sustavy okresu Kosice - vidiek na roky 1986 - 1990

457/4

Plan obnovy pamiatkoveho fondu na rok 1986.
1986 31

._.
45811 1986 31
Komplexna previerka - Moldava nad Bodvou

45911 1986 31
Ulohy k zabezpeceniu pobytu spevackeho zborn z Holanska. Financne
zabezpecenie suborn z Holanska.

460/2 1986 31



175

176

177

177

178

179

- 29 -

Vyhodnotenie XVI. rocnika sut'aie l'udoveho spevu Dargovska ruza.
Vyhodnotenie ucasti na festivale mieru a priatel'stva Kosice 86. Koncepcia a
politicko - organizacne zabezpecenie okresnych mierovych slavnosti a
XVIIIrocnik okresneho festivalu v Rozhanovciach. Scenare XVIII. festivalu
mieru a mierovych slavnosti v Rozhanovciach. Priebezny navrh a konvepcia
XXXII. slavnosti piesni a tancov mad'arskYch pracujucich v Drienovskych
kupel'och.

461

Navrh mimoskolskej Cinnosti pre ciganskych obyvatel'ov .
1986 31

462/3

Zaznamy z tematickych previerok na useku kultfuy.
1986 31

154/3/18

Plan MNV v oblasti kultury na rok 1987.
1987 32

15/3/18

Plan MNV v oblasti kultliry na rok 1987.
1987 33

460/2 1987 33
Vyhodnotenie Urovne mierovych a folkl6mych slavnosti a festivalov. Politicko _
organizacne zabezpecenie seminara veducich folkl6mych kolektivov.
Vyhodnotenie podujati kultlimeho leta. Politicko - organizacne zabezpecenie
sUt'aze Dargovska rliZa. Politicko - organizacne zabezpecenie sut'aie
amaterskeho vytvamictva. Politicko - organizacne zabezpecenie okresnej sut'aze
amaterskej fotografie a diapozitivov. Vyhodnotenie slavnosti piesni a tancov vo
Velkej Ide. Politicko - organizacne zabezpecenie sut'aze detskeho nefolkl6meho
a spolocenskeho tanca. Politicko - organizacne zabezpecenie okresnej prehliadkY
dychovych hudieb. Vyhodnotenie zvazovych sut'aii. Okresna porada k
zaujmovo - umeleckej Cinnosti. Analyza sucasneho stavu, koncepcia a navrh
opatreni v oblasti zaujmovo - umeleckej cinnosti. Vyhodnotenie kultlimo _
zaujmovej Cinnosti.

•,
;.

462/3

Zaznamy z previerok na useku kultliry.
1987 33



- 30-

180 154/3118 1988 34
Plan odboru kultury ONY. Jednotny plan kultfuno - vychovnej Cinnosti MNV v
okrese Kosice - vidiek.

181 176/4 90 1988 34
kornentar k cerpaniu financnych prostriedkov 1 90/88 I. Vyhodnotenie planu uloh
na useku parniatkovej starostlivosti. Vyhodnotenie Cinnosti kniznic.

182 457/5 1988 34
Kontrola plnenia uloh v areali pamatnika vit'aztva na Dargove. Ternaticke
previerky nehnutel'nych pamiatok v okrese Kosice - vidiek.

183 460/2 1988 34
Vyhodnotenie kultfuno - vychovnej cinnosti. Stanovisko k vyhodnotenieu sut'aze
l'udovych piesni Dargovska ruza. Politicko - organizacne zabezpecenia
obvodovych k6l zvazovych sUt'aZLKalendar vybranych podujati na useku
kulturno - vychovnej Cinnosti. Scenar galaprogramu na oslavy 40. vyroCia
Vit'azneho februara. Politicko - organizacne zabezpecenie kvalifikacnych
skusok suborov l'udovych hudobnikov. Politicko - organizacne zabezpecenie
okresnej sut'aze v urneleckorn prednese poezie a pr6zy. Politicko - organizacne
zabezpecenie autorskej vystavy obrazov Jana Terifaja v Druzstevnej pri
Hornade. Politicko - organizacne zabezpecenie okresneho kola sut'aZe Mel6die
priatel'stva , sUt'aze Puskinov pamatnik a vytvarnej sut'aZe. Politicko-
organizacne zabezpecenie putovnej vystavy l'udovych umeleckYch vyrobkov v
Cecejovciach a Moldave nad Bodvou. Politicko - organizacne zabezpecenie
okresnej sut'aze detskych divadelnych a babkarskych suborov. Politicko-
organizacne zabezpecenie Mieroveho koncertu v sportovej hale v Kosiciach.
Plan vystupeni kruzkov zaujrnovo - uneleckej Cinnosti. Zapisnica zo zasadnutia
prfpravneho stabu folkl6rnych slavnosti v Rozhanovciach. Informativna sprava 0

sucasnorn stave existujucej siete rnestskych, rniestnych kultlimych stredisk a
klubov rnhideze. ,,,,.

184 462/3 1988 34
Previerky na useku kultury v okrese Kosice - vidiek.



186

187

188

188

188

189

190

- 31 -

185 118/1 1989 35
Vymenovanie okresneho konzervatora statnej pamiatkovej starost1ivosti

186 154/2/18 293 1989 35

35

35

35

36

36
'-.

36

36

Rozvoj do roku 2005 na useku kultury. 1293/89 I.

154/3/18 58 1989
Plan vykonov kniznic a kin. Jednotny plan kultillno - vy-chovnej cinnosti.

176/2 293 1989
Poziadavky financneho zabezpecenia z useku kultliry.

457/4 40 - 881 1989
Ochrana prirody a krajiny 140/89 - 881/89 I.

457/5 1989
Zasady spo1uprace organizacii statnej pamiatkovej starostlivosti na Slovensku.
Odstupenie lokalitneho programu klastomeho kostola a kniznice Jasov

457/10 24 - 895 1989
Povolenie na vy-rubstromov 1 24/89 - 895/89 I.

459/3 788 - 829 1989
Vyhodnotenie pobytu suboru Domovina vo Vinogradove 1 7~8/89 I. Zajazd
folkl6meho suboru Domovina do Sovietskeho Zvazu 1 790/89 I. Zabezpecenie
nehnutel'nej kultillnej pamiatky - historickY park Nizna Kamenica 1 829/89 I.

460 1989
Informativne sprava 0 sucasnom stave existujucej siete mestskych, miestnych
kultumych stredisk a klubov mladeze. Informacie 0 plneni uloh. Plan obnovy
pamiatok.



- 32 -

190 460/2 23 - 900 1989 36
Koncepcia kultumej a spolocenskej casti spartakiady 1990 123/89 I. Stanovisko
ku sprave 0 realizacii koncepcie v oblasti zaujmovo - umeleckej cinnosti 1 35/89
I. Zaznam zjednania na MNV v Rozhanovciach 0 kultumo vYchovnej Cinnosti
po pricleneni obci Hrasovik a Beniakovce 1 103/89 I. Prehl'ad podujati kultlimo _
vYchovnej Cinnosti v okrese 1 900/89 I. Vyhodnotenie cinnosti okresneho
osvetoveho strediska. Hlavne ulohy na useku zaujmovo - umeleckej Cinnosti.

191 462/3 230 - 849 1989 36
Previerky na useku kultliry v okrese Kosice - vidiek 1230/89 - 8491789 I.

192 154/3118

Plan hlavnych uloh a vYkonov na rok 1990.
1990 37

193 118 1961-1990 38
Osobne spisy upratovaciek pismeno " A - Ma "

193 118 1961-1990 skartul'a 39
Osobne spisy upratovaCiek pismeno " Me - Z"

193 118 1961-1990 40
Osobne spisy kuricov - udrzbarov pismeno " A - Ko ".

193 118

Osobne spisy kuricov - udrzbarov pismeno " Kr - Z ".
1~61-1990 41

193 118 1961-1990 42
Osobne spisy ostatnych pracovnikov pismeno " A - G ".



- 33 -

193 118

Osobne spisy ostatnych pracovnikov pismeno " H - K "
1961-1990 43

193 118

Osobne spisy ostatnych pracovnikov pismeno " L - R It.

1961-1990 44

193 118

Osobne spisy ostatnych pracovnikov pismeno " S - Z "
1961-1990 45



Register osob



- 34 -

Register osob

B

Bitskey Tibor - 149

F
-------.----~----.--------.------------ ._------
Fabry Zoltan - 78

H
-----~------------ ..--.-~-.--~----------------.-----~--_------_ .._

Hod'a Dusan - 97

J
Jan Terifaj - 183

R::::-~
,_,,";'---' -------

Rada ONV Kosice - vidiek - 28

----------~------ ------~.-----
Sandrik - 113

Schmitke Karol - 76

z
- _. __ - -----_._------------------------------------_._------------

Zaborsky Jonas - 83



Register miest

""'.



- 35 -

Register miest

B--- - ------_- ----_- -------------------_ .._---------------------------------------------

Beniakovce - 190

Bohdanovce - 9

Boliarov - 6
Budimir - 43, 71,97, 114, 123

Budulov - 147

Bulharsko - 149

Buzica - 33, 156

c-----_._---_._-----------_._----------- -------------

Cecejovce - 9, 89, 183

D
Dargov - 65, 76, 83, 84, 114, 123, 162, 165

Drienovec - 6,46, 64, 70, 123

Drienovske kupel'e - 174

Druzstevna pri Homade - 32, 183

Durkov - 6

Dvomiky - 6

E----------------
Encs - 155

F------------ ----------
Francuzko - 66

H
Herl'any - 71, 76,83

Hodkovce - 24, 33

Holansko - 173

Hranicna pri Homade - 6

Hrasovik - 55, 190

Hutky - 24

J ---~---- -------------~
----------- ------------------------- ------

Jasov - 9, 50, 58, 188

Jasovska planina - 147



- 36 -

K

Kecerovce - 130, 162

Kecerovske Kostol'any - 5, 6

Kecerovske Pekl'any - 5, 33

Kechnec - 6

Komarovce - 6

Kosice - 1,21,23,27,61,84, 174, 183

Kosice - vidiek - 7, 10, 14,30,39,40,47,49,53,60,61,64,67, 75, 86, 95, 106, 128, 134,
139,141,148,150,163,170,180,182,184,191

Kosicka Nova Yes - 9

Krasna nad Homadom - 70

Kysak - 5, 168

L
----------------_._-------------------------

Lorincik - 44

M
----------_._----------------------------

Mad'arsko - 116, 125, 140, 149, 155

Moldava nad Bodvou - 155, 172, 183

Myslava - 9

N
---------_._-_._-------- --------------

Nagyka1l6 - 116

NDR- 93

Nizna Kamenica - 189

Nizny Klatov - 153

Nizny Medzev - 9

Nova Polhora - 168

o
Obisovce - 6, 15, 90

p
-------------_._----------------------

Peder - 6

Perin - 58

Ploske - 27, 86

Pol'sko - 37, 59

R

Resica - 55



- 37 -

Rozhanovce-9, 27,42, 49, 57, 64, 70, 71,94,131,174,183,190

Ruskov - 46

S

Sena - 22, 116, 155

Skaros - 58, 63

Slovensko - 188

Sokol - 153

Sovietsky Zvaz - 189

8t6s - 113

T

Taliansko - 84

Turiia nad Bodvou - 147

u
-------------- ----------

USSR - 37

v
Vel'ka Ida - 116, 123, 155

Vinogradov - 189

Vysny Lanec - 58

z---------
Zadielske Dvomiky - 6

zajazd vymenny - 37

Zlata Idka - 71, 76, 117



Register korporacii

.s·



- 39 -

Register korporacii

c
----------------------

Csemadok - 155, 156

D
--------------------------------------------
Domu kultfuy a vzdelavania v Kosiciach - 21

F
------------------

Folklomy subor Dargov - 84

J
JRD Klatov - 162

JRD Sady nad Torysou - 162

K

Kosicky spevacky zbor uCitel'ov - 116

Kosicky spevacky zbor uCitel'ov - 84
kuria - 27

o
OBZS - 33

Okresmi kniznica rada - 98

ONV Kosice - vidiek - 40

Osvetova beseda Ploske - 27

OUNZ - 33

p

PKO v Kosiciach. - 1

s
1:. _
!'-._

sad ovocny - 162

Slovensky zvaz ochrancov prirody a krajiny - 114

Sprava spojov - 33

Sub~r Illossvay z Vel'kej Idy - 116

Sub~r Rozmarin zo Sene - 116

v
-----.---~~-.-.---.-.-----.--- ..------------ ------------------

Vedecka kniznica v Kosiciach. - 27

Vsl.KNV odbor kultfuyna ONV odbore kuItury Kosice - vidiek. - 67



- 40 -

z
Zviizu divadelnikov - 35



Register vecny



- 41 -

Register veeny

A

akcia vYstavna - 94

aktiv - 164

analyza - 133, 163

areal - 1

asanacia - 33

B

beseda osvetova - 31, 134

bezpecnost' - 151

c
----------------------------------
cementareii - 147

Cesta vit'azna - 57

cudzina - 13

Cinnost' - 3, 25, 29, 77, 79, 92, 101, 102, 111, 117, 121, 129, 139, 141, 145, 154, 163, 181

Cinnost' agitacno - propagancna - 168

Cinnost' galerijna - 122

Cinnost' kontrolna - 113

cinnost' kultuma - 45

cinnost' kultlimo-osvetova - 4, 6,29, 30, 40, 46, 53, 54, 86, 99, 127

cinnost' kultlimo-vYchovmi- 39, 40, 60, 126, 129, 144, 150, 160, 168, 180, 183, 186, 190

Cinnost' mimoskolska - 175

Cinnost' osvetova - 164

Cinnost' previerkova - 124

Cinnost' skolitel'ska - 148

Cinnost' umelecka - 94

Cinnost' zaujnovo-umelecka - 117, 131, 141, 150, 156, 164, 166, 178, 199
cistenie - 147

D

daniel skvrnizy - 147

dialnica - 114

diapozitiv - 178

diet'a - 150



- 42-

dokumentacia - 65

dokumentacia projektova - 71

dom kultumy - 33, 122

dom zupny - 162

dospely - 23

dotaznfk - 117

E

emisia - 114

F
farma - 162

februar vit'azny - 183

festival - 174

festival folk16my - 66, 150, 174

festivall'udovo - tanecny - 116

financie - 111

fond mzdovY - 72, 75, 81

fond pamiatkovY - 171

fotografia amaterska - 178

G

gejzfr - 71, 76, 83

H

hala sportova - 183

herec - 149

hodnotenie-ll, 17,73,92,104,127,150,150,156

hospodarenie - 111, 121, 145, 154, 158, 169

hospodarstvo - 88

hra divadelna - 3, 24

hudba dychova - 178

hudba zabavna - 125

hudobnik l'udovY - 78, 183

I

informacia - 156

inspektor kulmry - 158

introdukcia - 147



- 43 -

inventar - 123

inventarizacia - 134

J
------~----~ .---~-----~--.--------------

jaskyiia - 50, 58

jaskyiia kostrova - 123

jaskyiia vel'ka ruzinska - 123

K

kabinet okresny astrologicky - 164

kader - 108

karty evidencne - 42, 49, 57, 64, 70

kastiel' - 43, 71, 97, 114, 123, 162

kino - 20, 39, 40, 47,61,81, 113, 186

kino stale - 160

klub mladeze - 183, 190

knifuica - 47, 181, 186, 188

kniznica l'udova - 102, 113

kniznica miestna - 167

kolektiv folk16my - 178

komentar - 32, 88, 133

komisia okresna - 141

koncepcia - 123, 141, 163

koncepcia kultfuna - 190

koncepcia kultlimo-literama - 78

koncepcia spolocenska - 190

koncert - 59

koncert mierovy- - 183

konferencia celoslovenska - 35

konferencia okresna - 114

kontrola - 86

konzervator okresny - 185

koreferat - 156

kostol- 44

kostol klastomy - 188

kreiterium - 164

kriterium kategorizacne - 146

,;;.-



- 44-

kuItura - 2,6 - 8, 10, 16,26,28,32,34,38,41,48,52,54,56,60,63, 74, 88, 108, 128, 165,
176,179, 184, 186, 187, 191

kultura mirodnosti - 36

kuria - 71

kuric - 193, 193

kurz - 25, 57

L
--- ----.--------------~.------~ ..--~--------------------------------
limit - 145

listy evidencne - 114

luka - 147

M

maetok - 27

majetok mirodny - 19

mier-174

miesto systemizovane - 158

mlacez - 150

mladez - 23, 126

muzeum banicke - 71

N
----

naIezisko archeologicke - 122

navrh - 110

noviny vydavat' - 113

o
--------------------------------------
obean - 25

objekt cirkevny - 51

objekt pamiatkory - 130

oblast' krasova - 147

obnova - 114, 123, 138, 162

obyvatel' cigansky - 175

odbor-28,32,38,41,48,54,60,62,63

odbor kultfuy - 81, 96, 100, 135, 157, 158, 180

oddelenie - 2, 6, 10, 16

odstupenie lokalitne - 188

ochrana - 43,83, 123, 147, 151



- 45-

ochrana krajiny - 188

ochrana prfrody - 83, 123, 138, 188

ochranca prirody - 114

okres - 190, 191

ONV -41

opatrenie - 125

oprava - 21,51

oprava genenilna - 55

opnivnevie - 64

organizacia kultfuna - 161

organizacia kultfuno - vy-chovna - 146

organizovanie - 25

orchester dychovy- - 32, 113, 149, 155

oslava - 117, 126, 150

osetrovanie - 147

ovca - 162

p "r

pamatnik - 58, 63, 65, 76, 83, 162

pamatnik vit'aztva - 114, 123, 162, 165, 182

pamiatka - 190

pamiatka hnutelna - 123, 162

pamiatkakultUrna- 80, 83,103,123,123,189

pamiatkanehnutel'na- 114, 123, 123, 138, 162, 162, 182, 189

pamiatka vedy a techniky - 114

patk historicky - 189

pieseii l'udova - 183

plan-2, 16,40,47,54,68,72,94,99,120,126,129,131,135,136, 145, 148, 153, 156, 160,
177,180,186

plan 5 rocny - 6, 47, 123, 129, 159

plan financny - 32

plan hlavnych uloh - 74, 99, 129, 153, 168, 192

planjednotny-6, 10,30,40,54,68,86,99, 129,144,160,168,180,186

planjednotny rocny - 30

planobnovy- 80,123,171,190

plan pracovny - 80



- 46-

pUm roeny - 6, 10, 16, 31, 62, 114

plan uloh - 120

plan uzemny - 1

plnenie - 72, 78, 79, 99, 109, 125, 150, 153, 182

pobyt - 155, 173

poeet - 60

podujatia ochramirske - 147

podujatie - 25, 164

podujatie kulrurne - 126, 140

polrok - 2

pomnik - 58, 162

porada - 152, 166

porada celookresmi - 166

poriadok organizaeny - 12, 162

poriadok sUt'ainy - 141

povolenie - 3, 12, 18,24,35,49,57, 162

povolenie vydavat' - 82

povstanie slovenske narodne - 150

poziadavka - 145

povod cigansky - 25

praca - 54

praca filmova - 113

praca kultlirno-osvetova - 5, 9, 15,20,29

praca melioraena - 147

pracovnik - 7, 34, 143, 152

pracovnik ostatny - 193, 193, 193, 193

pracovnik osvetovy - 167

pracovnik plateny - 11, 17

pracovnfk zasluzily - 56

pracujuci mad'arsky - 64, 174

predpis pracovno - pravny - 161

predstavenie divadelne - 12, 18,35,42,49,57

prehl'ad - 113, 122

prehodnotenie - 126

prestavba - 123



---------

- 47 -

prevadzka - 24

previerka - 20, 29, 39, 61, 106, 118, 179, 184, 191

previerka komplexna - 5, 9, 15,20,29,39,46,53,61,67,86, 172

previerkatematicka-20, 67, 95,128,132,142,157,165,176,182

prevod - 19,27

priatel'stvo - 174

prieskum - 102

priestupok - 97

priroda - 43

pristavba - 44

produkcia verejna - 86

program - 150, 188

program kultUrnY- 131

program rozvojov)r - 170

program volebny - 109

projekt - 22, 58, 70, 70

projekt jednostupiiov)r - 90

propaganda - 141

prostriedky financne - 32, 89, 165, 181

publikacia - 82

R

rada ONV - 8, 38

rada slovenska narodna - 164

registracia - 102

rekostrukcia - 22,33,43,55,90, 130, 165

reperezentacia - 149

rok ucebny - 23

rozbor - 101, 117, 129, 131, 136, 145, 169

rozhlas miestny - 22, 24, 33, 55, 70, 90

rozpis - 16, 145

rozpocet - 16,21,43,63,69, 75, 81, 100, 110, 136, 145

rozpocet financny - 169

rozpocet rocny - 32, 41, 48, 129

rozvoj - 47,88, 126, 186

rozvoj personaIny a sociaIny - 159



- 48-

s
scenar - 150

seminar celookresny - 117

siet' mestska - 183, 190

siet' miestna - 183, 190

sitmicia cirkevno-politicka - 51

skupina hudobna - 42, 49, 70

slavnost' folk16ma - 35, 42, 49,57,64, 70, 85, 94, 150, 178

slavnost' mierova - 174, 178

slavnost' vinobranecka - 69

slavnosti piesni a tancov - 64

spartakiada - 190

spev l'udovy - 174

spis osobny - 193, 193, 193, 193, 193, 193, 193, 193

spolupraca - 140

spolupraca - 188

sprava - 4,8, 19,28,38,51, 79, 101, 115, 131, 145

sprava informativna - 123, 126, 183, 190

spravodaj - 82

spravodaj vlastivedny - 122

sprievod alegoricky - 70

stanovisko - 121, 151, 183, 190

starostlivost pamiatkova - 181, 188

starostlivost' pamiatkova - 185

stay - 126

stay ideovo - vychovny - 162

stavba nepovolena - 44

stredisko agitacne - 117

stredisko doskolovacie - 151

stredisko kulrume - 153, 155, 156, 160, 183, 190

stredisko kultUrno - osvetove - 10, 20, 126

stredisko osvetove - 61, 121, 129, 136, 154, 158

stredisko pamiatkove - 114

strom - 123, 147, 162, 188

styk druzobny - 149

if
,-I.

"~'



- 49-

subor- 13,59,78,126

subor "Rozmarin" - 155

subor " Ilosvai " - 155, 169

subor babkarsky - 183

subor bulharsky - 155

subor detsky divadelny - 183

subor divadelny - 102

subor Domovina - 189

subor dychovY - 93

subor folk16my - 66, 116, 155, 169

subor spevacky - 125

subor Stavbcir - 66

sUhlas - 93, 113, 137, 149

sustava jednotna - 170

sut'aZ - 58, 105, 113, 141, 174

sut'az Dargovska ruza - 174, 178, 183

sut'aZ medzinarodna - 116

sut'aZ Me16die priatel'stva , - 183

sut'aZ okresna - 57, 73, 183

sut'az Puskinov pamatnik - 183

sut'aZ socialisticka - 87

sut'aZ yYtvama - 183

sUt'aZzvazova - 178

skolenie - 167

skolstvo - 16

statistika - 72, 96

statut - 57

srudia - 1

T ,,,.'

tabor - 114

tabul'a pamatna - 76,83, 123, 162

tanec spolocensky - 57

titul cestny - 56

tlacovina neperiodicka - 113

tllac miestna - 137



- 50 -

triedy pracovnikov - 111

typ klubory - 3

U
------------------ ---~--~ -~--.---~.--.--- "---

udaj statisticky - 87

uddbar - 193, 193

uloha - 104, 145, 150, 182

uloha hlavmi - 190

uloha projektova - 33, 112

ulohy kultlirno - politicka - 145

upratovacka - 193, 193

uprava - 76

usek- 8,16,74,165,176,179,181,184,186,187,191

usporiadanie majetkove - 123

uzemie chranene - 123

uznesenie - 107

uzivanie - 27

v
vedenie rozhlasove - 89

rybor miestny - 168

rybor narodny - 146, 161, 168, 177

vycestovanie - 93, 116

vydavanie - 137

rydavok - 48

vyhodnotenie - 23, 68, 70, 94, 99, 109, 114, 114, 117, 117, 126, 138, 139, 141, 141, 149,
167,174,178,181,183,189,190

rychova ateisticka a svetonazorova - 94

rychova branna - 74, 120, 131, 141

rychova dospelych a mladeze - 78

rychova mimoskolska - 141

rychova pravna - 160

rychova vedeckoateisticka - 150, 156

rykaz-25,138

rykaz statisticky - 26, 45, 52, 60,119, 133, 143

rykon - 26

vyiiatie - 162



- 51 -

rynimka - 162

ryrobok l'udory umelecky - 183

ryrub - 123, 162, 188

rystava putovmi - 183

rystavba zdruzemi - 112

vysrupenie - 126

v)'tvarnictvo amaterske - 178

v)'tvor chraneny - 50

v)'tvor prirodny - 50, 58

vyuzitie kulrurno - politicke - 162

vyznamenanie rezortne - 34

vzdelavanie - 141

vzdelavanie mimoskolske - 23

z
zabava tanecna - 64

zabezpecenie - 173

zabezpecenie financne - 173, 187

zabezpecenie kultumo - politicke - 141

zabezpeceniepoliticko-organizacne-155, 167, 174,178,183

zajazd - 13,59, 155

zajazd recipracny - 125, 149

zajazd zahranicny - 84

zakon - 164

zalezitosti obCianske - 77

zapisnica - 98

zariadenie kultumo-osvetove - 4, 14

zariadenie osvetove - 3, 12

zariadenie rekreacne - 151

zazariadenie kultlirne - 158

zaznam - 15, 132, 150, 179

zaznam invemtamy - 123

zbor - 77

zbor pre obCianske zaIezitosti - 163

zbor spevacky - 116, 173

zdravie - 151

".



- 52 -

zhromazdenie shivnostne - 131, 141

zmluva hospodarska - 19

znamka - 114

zoznam - 7, 34, 78, 103

zvaz narodnostno .- kultlirny - 79

zivot kulturno - spolocensky - 126



OBSAH

Dvod 1

VYvoj a dejiny fondu 1 - 2

Archivna charakteristika fondu 2

Rozbor obsahu fondu 3

Protokolarny zaznam 3

Spisy 1 - 33

Register osob 34

Register miest 35 - 37

Register korporacii 39 - 40

Register vecny 41 - 52



MINISTERSTVO VNUTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
STATNY ARCHIV V KOSICIACH, POBOCKA KOSICE

Casovy rozsah: 1961 - 1990

Fond: Odbor kultfuy

Pocet inventamychjednotiek: 193

Pocet skatlil': 45

Miesto ulozenia :

Stay ku dnu: 22.12.2005

MV SR Statny archiv, pobocka Kosice, Juzmi trieda 82,Kosice

Usporiadanie vykonala: Sona Kudlova

Dvod napisala: Sona Kudlova

Napisala: Sona Kudlova

Pocet stran: 52

Inventar schvaIila: PhDr. Margita Krajnakova


